

28.9.2021

Loimaan kaupungille

Kameravalvontayhteistyön kehittämiseen liittyvä alustava tiedustelu

Poliisin tehtävänä on poliisilain mukaan mm yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen sekä rikosten ennalta estäminen, paljastaminen, selvittäminen ja syyteharkintaan saattaminen. Lain ensimmäisen pykälän velvoittamana poliisi toimii turvallisuuden ylläpitämiseksi yhteistyössä muiden viranomaisten sekä yhteisöjen ja asukkaiden kanssa.

Hyvin suunniteltu kameravalvonta on nykyaikainen keino toteuttaa edellä mainittua tehtävää yhteistyössä poliisilaitoksen ja kunnan kesken.

Lounais-Suomen poliisilaitos toteuttaa tällä hetkellä melko kattavaa kameravalvontaa yhdessä kaupungin kanssa Turussa, Porissa, Salossa ja Raisiossa. Yhteistyön aloittamisesta on jo keskusteltu Rauman, Huittisten ja Naantalien kaupunkien kanssa. Nyt käännyimme teidän puoleenne yhteistyön kehittämiseksi.

Kaupunkinne turvallisuustilanne ei ole mitenkään huono tai huonontumassa, mutta poliisi pyrkii kuitenkin koko ajan kehittämään toimintaansa alati muuttuvassa yhteiskunnassa ja sen myötä valitettavasti myös uusien häiriöiden ja rikosten torjunnassa. Kaupunkien keskustoissa tapahtuu jatkuvasti erilaisia häiriöitä liittyen mm nuorison kokoontumisiin, mopoiluun tai autoilla pörräämiseen.

Kameravalvontaa suoritetaan yleensä keskeisimmillä liikenneväylillä, sekä häiriöaltille yleisillä paikoilla, kuten aukioilla ja puistoissa. Kameravalvontayhteistyö Lounais-Suomessa toteutetaan siten, että kunta hankkii kamerat ja tietoliikenneyhteydet Turun poliisitalolle. Poliisi puolestaan hankkii poliisitalolla tarvittavan tekniikan ja suorittaa kameroiden käyttämisen poliisin tilannekeskuksessa 24/7.

Parhaimpaan tulokseen päästää, jos kamerat olisivat poliisin tilannekeskuksesta käännettävissä, mikä mahdollistaisi suoraan poliisin partioiden suuntaamisen tilanteen mukaisesti. Esimerkiksi Turussa on tallentavien kameroiden avulla selvitetty merkittävä osa yleisellä paikalla tapahtuvista rikoksista ja niiden avulla on saatu lisäselvitystä tekijöiden liikkeistä lukuisissa vakavissa rikosjutuissa, mm Turun Kauppatorilla elokuussa 2017 tapahtuneessa terroriteossa.

Yleisellä paikalla näyttävästi toteutetulla kameravalvonnalla on vahva ennalta estävä vaikutus. Tietoisuus siitä, että teko tallentuu kameraan, on omiaan hillitsemään mm. nuorison ilkivaltaisia pahantekoja tai kaahailuja.

Kameravalvonnan hyötyjä on pidettävä selvästi haittoja suurempina. Kovinkaan moni kansalainen ei enää pelkää ”ison veljen valvontaa” vaan suurin osa kokee kameravalvonnan turvallisuuden tunnetta lisäävänä.

Kaupungin pääväylät ja kriittisimmät kohteet olisi valvottavissa melko kattavasti noin 10 -20 kameralla. Tarkemmat paikat valittaisiin yhteistyöllä ja laitettaisiin tärkeysjärjestykseen.

Yksittäisen kameran hinta vaihtelee n 1000 € molemmin puolin. Suurimmat kustannukset tulevat tiedon siirrosta. Edullisin kameran paikka on sellainen, jossa valokuitukaapeli on valmiiksi lähellä.

Jos kaupunki on kiinnostunut asiasta, pyydän ilmoittamaan allekirjoittaneelle tahon, johon poliisilaitos voi olla yhteydessä asian eteenpäin viemiseksi. Voisimme sopia ensin yhteisen palaveriajan, jossa vähintään keskusteltaisiin kameravalvonnan tarpeista, hyödyistä ja haitoista.

Lounais-Suomen poliisilaitoksella kameravalvonnan kehittämisestä vastaa ylikomisario Kai Loukkaanhuhta (kai.loukkaanhuhta@poliisi.fi, p 02954 45039) jolta saa myös tarvittaessa lisätietoja.

Yhteistyöterveisin

Alexi Aaltonen
Rikoskomisario
Lounais-Suomen poliisilaitos
Vareliuksenkatu 2 B, 32200 Loimaa
puh. 0295 446 011
Sähköposti: aleksi.aaltonen@poliisi.fi